
PATVIRTINTA 

Birštono viešosios bibliotekos 

direktoriaus 2024 m. kovo 7 d.  

įsakymu Nr. V- 13  

 

 

FOTOGRAFIJŲ PARODOS-KONKURSO 

„KNYGA IR ŽMOGUS“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Fotografijų parodą-konkursą „Knyga ir žmogus“ (toliau – Konkursas), skirtą Birštono 

knygnešiams atminti, spaudos atgavimo 120-mečiui, organizuoja Birštono viešoji biblioteka (toliau – 

Biblioteka), kartu su partnere Birštono gimnazija (toliau – Gimnazija), vykdydama projektą 

„Literatūriniai susitikimai Birštone“, finansuojamą Lietuvos kultūros tarybos ir Birštono savivaldybės. 

2. Konkurso nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja konkurso organizavimo tvarką, 

reikalavimus, tikslą, sąlygas, eigą, pateiktų konkursinių darbų vertinimo, taip pat konkurso nugalėtojų 

apdovanojimo tvarką. 

3. Konkurso tikslas – atminti Birštono knygnešius, paminėti Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dieną, 120-ąsias spaudos lotyniškais rašmenimis atgavimo metines. 

4. Konkurso specialusis tikslas – suorganizuoti parodą Bibliotekoje, kurioje bus 

eksponuojama 30 geriausių konkurso darbų, vaizduojančių Birštono knygnešių atminimo objektus, 

žmogaus santykį su knyga, apdovanoti geriausių fotografijų autorius.  
 

II. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

5. Konkurse gali dalyvauti Birštono gimnazijos 5–12 klasių moksleiviai. 

6. Konkurso užduotis – pateikti fotografiją, iliustruojančią Birštono knygnešių atminimo 

objektus, skaitantį žmogų. 

7. Fotografijų objektai – Birštono knygnešių atminimo objektai, knyga, moksleiviai,  

biblioteka. 

8. Fotografija turi atitikti konkurso temas:  

8.1. Birštono knygnešių atminimo objektai; 

8.2. skaitantis žmogus. 

9. Konkursiniai darbai skirstomi į 2 grupes: 

9.1. 5–8 klasių moksleivių; 

9.2. 9–12 klasių moksleivių. 

10. Konkursinių darbų priėmimo eiga:  

10.1. konkurso paskelbimas ir darbų priėmimas nuo kovo 16 d. iki balandžio 16 d. (imtinai); 

10.2. komisijos darbas, 30 geriausių darbų atranka, o iš jų 10 darbų, kurie bus apdovanoti atranka  

nuo balandžio 17 d. iki balandžio 19 d.; 

10.3. fotografijų spausdinimas, paruošimas parodai nuo balandžio 22 d. iki balandžio 29 d.;  

10.4. 30 darbų parodos eksponavimas nuo balandžio 30 d. iki gegužės 20 d.;  

11. Techniniai konkursinių darbų reikalavimai: 

11.1. fotografijos turi būti kokybiškos, pateikiamos JPG, JPEG skaitmeniniu formatu. 

 



Fotografijų skaitmeninis dydis – 1500 kB (1,5 MB) – mažiausias skaitmeninis dydis, 5000 kB (5 MB) – 

maksimalus skaitmeninio failo dydis. 

12. Darbus, užpildytą dalyvio anketą ir sutikimą naudoti, viešinti nufotografuoto žmogaus 

atvaizdą siųsti el. p. info@birstonasvb.lt   

 

III. DARBŲ VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

13. Darbus vertina komisija, kurią sudaro: Bibliotekos ir Gimnazijos atstovai.  

14. Darbai vertinami vadovaujantis šiais kriterijais: 

14.1. konkurso užduoties įvykdymas; 

14.2. konkurso temos perteikimas. 

15. Darbai atmetami ir nevertinami: 

15.1. jei neatitinka šių nuostatų reikalavimų; 

15.2. yra nukopijuoti; 

15.3. yra neetiški. 

16. Komisija vertina gautus darbus ir: 

16.1.  atrenka 30 geriausių darbų eksponavimui; 

16.2.  iš 30 darbų atrenka po 5 geriausius iš kiekvienos amžiaus grupės, kurie bus apdovanoti. 

17. Po komisijos vertinimo 30 geriausių fotografijų bus spausdinamos ir ruošiamos parodai 

Bibliotekoje.  

18. Komisijos sprendimas yra galutinis ir neginčijamas. 

19. Parodos atidarymo šventė ir geriausių konkursinių darbų autorių apdovanojimas vyks 

parodos pristatymo renginyje gegužės 8 d.(trečiadienį), dalyvaujant rašytojui, dr. Justinui Žilinskui; 

19.1. nugalėtojams bus įteikiami prizai ir padėkos; 

19.2. konkurso dalyviams bus įteiktos padėkos. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę darbus skelbti, reprodukuoti, eksponuoti savo 

nuožiūra, nemokėdami autoriams honoraro. 

21. Autorius pateikdamas darbą konkursui sutinka, kad jo asmeniniai duomenys būtų 

naudojami tiek, kiek tai būtina šių nuostatų reikalavimams vykdyti. 

 

V. Priedai 

22. Dalyvio anketa. 

23. Sutikimas dėl fotografavimo ir asmens atvaizdo naudojimo. 
 

mailto:info@birstonasvb.lt


1 priedas 

 

Fotografijos parodos-konkurso 

„Knyga ir žmogus“ 

DALYVIO ANKETA 

 

Vardas Pavardė  

Klasė  

El. paštas  

Tema  

Nuotraukos 

pavadinimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 priedas 

 

SUTIKIMAS 

DĖL FOTOGRAFAVIMO IR ASMENS ATVAIZDO NAUDOJIMO 

Sutinku būti fotografuojamas (-a) parodai-konkursui „Knyga ir žmogus“ 

Sutinku, kad mano atvaizdas bus naudojamas viešinant konkursą: konkurso spaudiniuose, 

socialiniuose tinkluose, įstaigų / organizacijų interneto tinklalapiuose ir spaudoje. 

Sutinku dabar ir ateityje nereikalauti jokio mokesčio už mano nuotraukų publikavimą. 

Sutinku, kad mano vardas būtų minimas šalia nuotraukų. 

Vardas, pavardė     

Gimimo data   

Parašas   

 

Atsakingas asmuo (tėvai, globėjai), jei asmuo nepilnametis: 
 

Parašas   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


